

 <div><b>PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA</b> RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO CNPJ: 78.063.732/0001-18      Telefone: (43) 3547-1114 Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 CEP: 84285-000 - Figueira PR</div>	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> Nr.: 2/2024 - PE
	Processo Administrativo: <b>3/2024</b> Data do Processo: <b>01/02/2024</b>

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	5,000	UND	Computador cpu completo - Processador no mínimo: core i 5, no mínimo: tela 19 polegadas led, ssd 240 16 gigas de memória - 8ª geração, teclado usb ABNT2, Mouse USB Óptico com Scroll, no mínimo um ano de garantia. - Computador cpu completo - Processador no mínimo: core i 5, no mínimo: tela 19 polegadas led, ssd 240 16 gigas de memória - 8ª geração, teclado usb ABNT2, Mouse USB Óptico com Scroll, no mínimo um ano de garantia.	3.371,2900	16.856,45
2	3,000	UNI	Impressora Laser monocromática - Velocidade de impressão de 40 páginas por minuto (A4) SPDF para 70 folhas e frente e verso automático em todas as funções Plataforma aberta para integração (BSI), Grande economia e baixo custo por página devido ao seu toner de rendimento (8.000 páginas) incluso com o equipamento e toners de reposição para 12.000 impressões. Velocidades de impressão de até 40ppm (A4), bandeja com capacidade de papel de 250 folhas, SPDF (leitura frente e verso do documento em uma única passagem) com capacidade para 70 folhas e função frente e verso automática na impressão, cópia e digitalização. bandejas opcionais para aumentar a capacidade para 1.340 folhas. Integração BSI (Brother Solutions Interface). Padrão de impressão frente e verso Sim Velocidade de impressão em preto A4 (max. ppm) 40 Velocidade de impressão em preto Carta (max. ppm) 42 Tipo de consumível Cartucho de toner e unidade de cilindro Velocidade da CPU (MhZ) 800 Tempo de saída da primeira página† 7.2 Resolução de impressão (dpi)1200 x 1200 dpi Tecnologia de impressão Monocromática Compatibilidade com o driver de impressora† Windows, Mac OS, Linux Interface(s) padrão Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 Velocidade de cópia em preto A4 (max. ppm) 40 Velocidade de cópia em preto Carta (max. ppm) 42 Capacidade de cópia Monocromática Resolução de cópia 1200 x 600 dpi Estilo de desenhos Flatbed (vidro de exposição) Cópia frente e verso Sim Cópia de documentos de identidade Sim Funções N em 1 2em1 / 4em1 Função Pôster Não Redução/Ampliação 25%-400% Função de classificação Sim	5.824,7500	17.474,25

Cópia autônoma SimDigitalização frente e verso  
Sim

Software incluso Kofax PaperPort® SE com OCR para Windows, Presto!® PageManager® com OCR para Mac OS

Resolução de varredura interpolada † (max. dpi) 19200 x 19200 dpi

Aplicativo de digitalização para dispositivos móveis†  
Brother iPrint&Scan

Resolução de digitalização óptica (dpi máx.) 1200 x 1200 dpi (vidro de exposição), 600 x 600 dpi (ADF)

Capacidade de digitalização Monocromática e ColoridaCapacidade do alimentador automático de documentos (máx. pág.) 70

Capacidade de impressão frente e verso Sim

Tipo de mídia Comum, Bond, Papel reciclado, Etiquetas, Envelopes (#10), Papel colorido, Timbrado

Capacidade da bandeja multifuncional (págs.) 50

Capacidade de papel opcional LT-5500 (250 folhas x 2) ou LT-6500 (520 folhas x 2)

Capacidade de saída de papel (págs.) 150

Tamanho de papel - Bandeja multiuso Carta, Envelope, Tamanhos personalizados (7,6-21,6 cm (L), 12,7-35,6 cm (C)), Ofício, Executivo, A4, A5

Tamanho de papel - Bandeja de papel Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6

Gramatura da folha - ADF (mín./máx.) 64-90 g/m²

Gramatura da folha - Bandeja multiuso (mín./máx.) 60-200 g/m²

Gramatura da folha - Bandeja de papel (mín./máx.) 60-120 g/m²

Função de classificação Sim

Capacidade padrão de entrada de papel (págs.) 250Tela LCD Tela touchscreen 3,7"

Ciclo de trabalho mensal máximo† Até 50.000 páginas

Volume de impressão mensal recomendado† Até 3.500 páginas

Memória padrão 512

Modo de economia de toner Sim

Funções de segurança Secure Print (impressão segura)Voltagem CA 127V, 50/60Hz

Ruído da máquina (Pronto/Cópia) 35 dB/55 dB

Ruído da máquina (Pronto/Impressão) 35 dB/55 dB

Ambiente operacional: Temperatura 10°C até 32°C

Consumo de energia - Desligado / Sono profundo / Pronto / Cópia 0,04 W / 1,6 W / 8,0 W / 35 W / 620 W

Consumo de energia - Desligado / Sono profundo / Sleep / Pronto / Impressão 0,04 W / 1,6 W / 8,0 W / 35 W / 620 W .

GARANTIA MINIMA DE 1 ANO. - Impressora Laser monocromática - Velocidade de impressão de 40 páginas por minuto (A4) SPDF para 70 folhas e frente e verso automático em todas as funções Plataforma aberta para integração (BSI), Grande economia e baixo custo por página devido ao seu toner de rendimento (8.000 páginas) incluso com o equipamento e toners de reposição para 12.000 impressões. Velocidades de impressão de até 40ppm (A4), bandeja com capacidade de papel de 250 folhas, SPDF (leitura frente e verso do documento em uma única passagem) com capacidade para 70 folhas e função frente e verso automática na impressão, cópia e digitalização. bandejas opcionais para aumentar a capacidade para 1.340 folhas. Integração BSI (Brother Solutions Interface). Padrão de impressão frente e verso

Sim

Velocidade de impressão em preto A4 (max. ppm) 40

Velocidade de impressão em preto Carta (max. ppm) 42

Tipo de consumível Cartucho de toner e unidade de cilindro

Velocidade da CPU (MHz) 800

Tempo de saída da primeira página† 7.2  
 Resolução de impressão (dpi) 1200 x 1200 dpi  
 Tecnologia de impressão Monocromática  
 Compatibilidade com o driver de impressora† Windows,  
 Mac OS, Linux  
 Interface(s) padrão Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0  
 Velocidade de cópia em preto A4 (max. ppm) 40  
 Velocidade de cópia em preto Carta (max. ppm) 42  
 Capacidade de cópia Monocromática  
 Resolução de cópia 1200 x 600 dpi  
 Estilo de desenhos Flatbed (vidro de exposição)  
 Cópia frente e verso Sim  
 Cópia de documentos de identidade Sim  
 Funções N em 1 2em1 / 4em1  
 Função Pôster Não  
 Redução/Ampliação 25%-400%  
 Função de classificação Sim  
 Cópia autônoma Sim Digitalização frente e verso  
 Sim  
 Software incluso Kofax PaperPort® SE com OCR para  
 Windows, Presto!® PageManager® com OCR para Mac OS  
 Resolução de varredura interpolada † (max. dpi) 19200 x  
 19200 dpi  
 Aplicativo de digitalização para dispositivos móveis†  
 Brother iPrint&Scan  
 Resolução de digitalização óptica (dpi máx.) 1200 x  
 1200 dpi (vidro de exposição), 600 x 600 dpi (ADF)  
 Capacidade de digitalização Monocromática e  
 Colorida Capacidade do alimentador automático de  
 documentos (máx. pág.) 70  
 Capacidade de impressão frente e verso Sim  
 Tipo de mídia Comum, Bond, Papel reciclado,  
 Etiquetas, Envelopes (#10), Papel colorido, Timbrado  
 Capacidade da bandeja multifuncional (págs.) 50  
 Capacidade de papel opcional LT-5500 (250  
 folhas x 2) ou LT-6500 (520 folhas x 2)  
 Capacidade de saída de papel (págs.) 150  
 Tamanho de papel - Bandeja multiuso Carta, Envelope,  
 Tamanhos personalizados (7,6-21,6 cm (L), 12,7-35,6 cm  
 (C)), Ofício, Executivo, A4, A5  
 Tamanho de papel - Bandeja de papel Carta, Ofício,  
 Executivo, A4, A5, A6  
 Gramatura da folha - ADF (mín./máx.) 64-90 g/m²  
 Gramatura da folha - Bandeja multiuso (mín./máx.)  
 60-200 g/m²  
 Gramatura da folha - Bandeja de papel (mín./máx.)  
 60-120 g/m²  
 Função de classificação Sim  
 Capacidade padrão de entrada de papel (págs.) 250 Tela  
 LCD Tela touchscreen 3,7"  
 Ciclo de trabalho mensal máximo† Até 50.000 páginas  
 Volume de impressão mensal recomendado† Até 3.500  
 páginas  
 Memória padrão 512  
 Modo de economia de toner Sim  
 Funções de segurança Secure Print (impressão  
 segura) Voltagem CA 127V, 50/60Hz  
 Ruído da máquina (Pronto/Cópia) 35 dB/55 dB  
 Ruído da máquina (Pronto/Impressão) 35 dB/55 dB  
 Ambiente operacional: Temperatura 10°C até 32°C  
 Consumo de energia - Desligado / Sono profundo / Pronto /  
 Cópia 0,04 W / 1,6 W / 8,0 W / 35 W / 620 W  
 Consumo de energia - Desligado / Sono profundo / Sleep /  
 Pronto / Impressão 0,04 W / 1,6 W / 8,0 W / 35 W / 620 W .  
 GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.

3 20,000 UNI Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 12.000 BTUs -  
 Inverter - Frio - Hi wall - Classificação Energética: A - Gás  
 Refrigerante: R-410A - Conexão remota Via Wi-Fi: Com  
 garantia mínima de um ano. - Aparelho de Ar Condicionado

2.898,7500

57.975,00

			modelo Split 12.000 BTUs - Inverter - Frio - Hi wall - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexão remota Via Wi-Fi: Com garantia mínima de um ano.		
4	1,000	UNI	Forno Elétrico - Largura 60cm - Multifunções - Inox - 83 Litros - controle digital e manual - Timer Eletrônico e termostato otimizador que proporciona economia de energia. Porta em vidro triplo é removível e as paredes internas são esmaltadas, Acompanha 1 bandeja, 1 grelha ajustável e 1 espeto giratório. Classe energética A. Garantia de um ano. - Forno Elétrico - Largura 60cm - Multifunções - Inox - 83 Litros - controle digital e manual - Timer Eletrônico e termostato otimizador que proporciona economia de energia. Porta em vidro triplo é removível e as paredes internas são esmaltadas, Acompanha 1 bandeja, 1 grelha ajustável e 1 espeto giratório. Classe energética A. Garantia de um ano.	6.572,5000	6.572,50
5	1,000	UNI	Smart TV 75" 4K LG UHD HDR - Bluetooth, Alexa, Airplay 2, 3 HDMI's, Funcionalidade inteligente, incluindo ThinQ AI e WebOS, processador a5 4K Gen 6 AI. Garantia mínima de 1 ano. - Smart TV 75" 4K LG UHD HDR - Bluetooth, Alexa, Airplay 2, 3 HDMI's, Funcionalidade inteligente, incluindo ThinQ AI e WebOS, processador a5 4K Gen 6 AI. Garantia mínima de 1 ano.	5.687,4800	5.687,48
6	1,000	UND	Bomba Lavadora de Alta Pressão Completa Jacto J500 Trifásica 3,0 cv e 4 polos Motor Weg com Carrinho de transporte, have de partida direta trifásica, 10 metros de mangueira esguicho com bico. Garantia mínima de 1 ano. - Bomba Lavadora de Alta Pressão Completa Jacto J500 Trifásica 3,0 cv e 4 polos Motor Weg com Carrinho de transporte, have de partida direta trifásica, 10 metros de mangueira esguicho com bico. Garantia mínima de 1 ano.	5.426,0000	5.426,00
7	1,000	UNI	Freezer Horizontal 400 L 127V - Cycle Defrost - Duas portas - Classificação energética A, Função turbo freezer, Dupla Função, Painel frontal intuitivo, Fechadura de segurança, Rodas 360°, puxador ergonômico e dreno frontal. No mínimo 1 ano de garantia. - Freezer Horizontal 400 L 127V - Cycle Defrost - Duas portas - Classificação energética A, Função turbo freezer, Dupla Função, Painel frontal intuitivo, Fechadura de segurança, Rodas 360°, puxador ergonômico e dreno frontal. No mínimo 1 ano de garantia.	3.629,7600	3.629,76
8	1,000	UNI	Suporte TV Parede Articulado 26 A 75 com inclinação - Suporte TV Parede Articulado 26 A 75 com inclinação	279,1400	279,14
9	2,000	UNI	Assento para Auto Booster 15-36 Kg Isofix Litet Yukon Preto - Assento para Auto Booster 15-36 Kg Isofix Litet Yukon Preto	393,0200	786,04
10	3,000	UNI	Cadeira de Rodas Manual Dobrável em Alumínio com Encosto- avd com adaptação de assento anatômico, encosto anatômico, completa. - Cadeira de Rodas Manual Dobrável em Alumínio com Encosto- avd com adaptação de assento anatômico, encosto anatômico, completa.	2.287,5000	6.862,50
11	1,000	UNI	Andador posterior, com suporte pélvico e estabilizador pélvico - Andador posterior, com suporte pélvico e estabilizador pélvico	1.831,2500	1.831,25
12	3,000	UNI	Cadeiras de banho regulável - Cadeiras de banho regulável	907,5000	2.722,50
13	1,000	UNI	Cadeira para banho 4 Rodas Manual Dobrável em Alumínio com Encosto 100 kg - Cadeira para banho 4 Rodas Manual Dobrável em Alumínio com Encosto 100 kg	1.629,5000	1.629,50
14	1,000	UNI	Andador Idoso Adulto 130 Kg Alumínio Dobrável - Andador Idoso Adulto 130 Kg Alumínio Dobrável	3.222,4800	3.222,48
15	1,000	UNI	Campainha para alarmes sirene - Campainha para alarmes sirene	290,0000	290,00
16	20,000	UND	Câmera de segurança infravermelho multi HD - resolução	375,0000	7.500,00

			Full HD (1080p) - Lente VHD 1230 B G7 - Protocolo MultiHD – HDCVI, AHD-H, HDTVI, Analógico - 2mp 3,6mm com visão noturna - Proteção IP67 - Garantia Mínima de um ano. - Câmera de segurança infravermelho multi HD - resolução Full HD (1080p) - Lente VHD 1230 B G7 - Protocolo MultiHD – HDCVI, AHD-H, HDTVI, Analógico - 2mp 3,6mm com visão noturna - Proteção IP67 - Garantia Mínima de um ano.		
17	1,000	UNI	Circuito Interno DVR 32 canais - Circuito Interno DVR 32 canais	1.457,5000	1.457,50
18	1,000	UNI	Central de PABX 4 linhas e 12 ramais - Central de PABX 4 linhas e 12 ramais	2.411,2400	2.411,24
19	1,000	UNI	Lavadora de roupas 23K - Digital Inverter, Dimensões mínimas s/ embalagem (LxAxP) 700 x 1151 x 748 mm. Garantia mínima de 1 ano - Lavadora de roupas 23K - Digital Inverter, Dimensões mínimas s/ embalagem (LxAxP) 700 x 1151 x 748 mm. Garantia mínima de 1 ano	4.777,7900	4.777,79
20	2,000	UNI	PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETO DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMIDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MINIMO 5.500 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MINIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2XHDMI, AV, SD, VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 5000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: 200 POLEGADAS OU SUPERIOR; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VIDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO PARANÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. - PROJETO MULTIMÍDIA - PROJETO DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMIDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MINIMO 5.500 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MINIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2XHDMI, AV, SD,	3.747,5000	7.495,00

PROJEÇÃO: 200 POLEGADAS OU SUPERIOR; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VIDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO PARANÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANALISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

21	1,000	UNI	PLAYGROUND ADAPTADO CADEIRANTE GANGORRA DE FERRO - A Gangorra de ferro adaptada para cadeirante tem que ser desenvolvida conforme as normas da ABNT e faz parte de um conjunto de Playgrounds acessíveis criados para portadores de necessidades especiais conforme o projeto de Lei nº 13.443/2017, que torna obrigatórios brinquedos adaptados para crianças com deficiência em parques públicos e privados de todo o país, aprovado pela comissão de constituição e justiça e de cidadania. - PLAYGROUND ADAPTADO CADEIRANTE GANGORRA DE FERRO - A Gangorra de ferro adaptada para cadeirante tem que ser desenvolvida conforme as normas da ABNT e faz parte de um conjunto de Playgrounds acessíveis criados para portadores de necessidades especiais conforme o projeto de Lei nº 13.443/2017, que torna obrigatórios brinquedos adaptados para crianças com deficiência em parques públicos e privados de todo o país, aprovado pela comissão de constituição e justiça e de cidadania.	5.290,0000	5.290,00
22	1,000	UNI	Mesa Air Game Aero Hockey Klopff - Mesa Air Game Aero Hockey Klopff	1.425,0000	1.425,00
23	1,000	UNI	Tênis de Mesa Oficial com pés de Ferro com rodinhas - Tênis de Mesa Oficial com pés de Ferro com rodinhas	1.883,0600	1.883,06
24	1,000	UNI	Amplificador de Som 12 canais - Amplificador de Som 12 canais	2.662,2600	2.662,26
25	1,000	UNI	Caixa Acústica ativa 200 Wats RMS autofalante de 15 - Caixa Acústica ativa 200 Wats RMS autofalante de 15	2.600,2200	2.600,22
26	1,000	UNI	Mesa de Som - Mesa de Som	2.455,0000	2.455,00
27	1,000	UNI	Microfones Sem Fio Duplo Cardioide - banda alta de UHF, na faixa de 660 a 690 MHZ - Transmissores tipo bastão com display LCD, com cápsula dinâmica unidirecional cardióide com uma Frequência da portadora de 630-690 MHZ e o consumo do transmissor de 110mA- - Principais Funções Controle de volume para canal A e canal B no painel traseiro Saídas de áudio balanceadas (XLR) e saída não	909,5000	909,50

balanceada P10  
 Resposta de frequência perfeitamente adaptada para captação de vocais  
 Padrão polar cardioide uniforme  
 Filtro de sopro montado internamente no globo  
 Desempenho otimizado de bateria com 5 horas de uso contínuo  
 Micro-circuito de controle de interferências externas ( squelch) múltiplo, rejeita interferências externas e ajusta o som.

- Especificações Técnicas: RECEPTOR RLX

Faixa de frequência: 550-690 MHz  
 Display Lcd  
 Alimentação: 12V DC  
 Consumo: 500 mA  
 Canais: 2  
 Distorção: < 0,3 %  
 Resposta de frequência: 30 Hz a 20 KHz  
 Relação sinal ruído: 96 dB  
 Fonte Bivolt 110V/220V  
 Distância de funcionamento Base - Microfone: 60 metros em área aberta, sem barreiras.

- Especificações Técnicas: TRANSMISSOR BASTÃO LHT

Frequência da portadora: 630-690 MHz  
 Potencia de saída: 10 mW-30mW  
 Distorção Harmônica: < -50 dB  
 Bateria 2 pilhas alcalinas x AA (1,5V) (não inclusas)  
 Consumo do transmissor: <=110  
 Tempo de vida das pilhas: 5 horas de uso contínuo (pilhas alcalinas)

- OPERAÇÃO DO RECEPTOR LRX:

1. Botão Liga/Desliga
  2. Led indicador de recepção RF do canal A
  3. Led indicador de sinal de áudio AF do canal A
  4. Display canais A e B
  5. Led indicador de recepção RF do canal B
  6. Led indicador de sinal de áudio AF do canal B
  7. Antena canal A
  8. Antena canal B
  9. Saída balanceada XLR canal B
  10. Saída balanceada XLR canal A
  11. Controle de volume canal B
  12. Controle de Volume canal A
  13. Saída mixada P10
  14. Entrada fonte DC 12v 500mA. Garantia mínima de 1 ano.
- Microfones Sem Fio Duplo Cardioide - banda alta de UHF, na faixa de 660 a 690 MHz - Transmissores tipo bastão com display LCD, com cápsula dinâmica unidirecional cardióide com uma Frequência da portadora de 630-690 MHz e o consumo do transmissor de 110mA- -
- Principais Funções
- Controle de volume para canal A e canal B no painel traseiro
- Saídas de áudio balanceadas (XLR) e saída não balanceada P10
- Resposta de frequência perfeitamente adaptada para captação de vocais
- Padrão polar cardioide uniforme
- Filtro de sopro montado internamente no globo
- Desempenho otimizado de bateria com 5 horas de uso contínuo
- Micro-circuito de controle de interferências externas ( squelch) múltiplo, rejeita interferências externas e ajusta o som.

## - Especificações Técnicas: RECEPTOR RLX

Faixa de frequência: 550-690 MHz

Display Lcd

Alimentação: 12V DC

Consumo: 500 mA

Canais: 2

Distorção: &lt; 0,3 %

Resposta de frequência: 30 Hz a 20 KHz

Relação sinal ruído: 96 dB

Fonte Bivolt 110V/220V

Distância de funcionamento Base - Microfone:

60 metros em área aberta, sem barreiras.

## - Especificações Técnicas: TRANSMISSOR BASTÃO LHT

Frequência da portadora: 630-690 MHz

Potencia de saída: 10 mW-30mW

Distorção Harmônica: &lt; -50 dB

Bateria 2 pilhas alcalinas x AA (1,5V) (não inclusas)

Consumo do transmissor: &lt;=110

Tempo de vida das pilhas: 5 horas de uso

contínuo (pilhas alcalinas)

## - OPERAÇÃO DO RECEPTOR LRX:

1. Botão Liga/Desliga

2. Led indicador de recepção RF do canal A

3. Led indicador de sinal de áudio AF do canal A

4. Display canais A e B

5. Led indicador de recepção RF do canal B

6. Led indicador de sinal de áudio AF do canal B

7. Antena canal A

8. Antena canal B

9. Saída balanceada XLR canal B

10. Saída balanceada XLR canal A

11. Controle de volume canal B

12. Controle de Volume canal A

13. Saída mixada P10

14. Entrada fonte DC 12v 500mA. Garantia mínima de 1 ano.

28	2,000	UNI	Afoxé - Afoxé	260,0000	520,00
29	2,000	UNI	Agogo - Agogo	166,4000	332,80
30	2,000	UNI	Bumbo 22 polegadas - Bumbo 22 polegadas	557,0200	1.114,04
31	1,000	UNI	caixa de fanfarra 14 polegadas - caixa de fanfarra 14 polegadas	400,3200	400,32
32	1,000	UNI	Castanhola - Castanhola	107,9800	107,98
33	1,000	UNI	Cavaquinho - Cavaquinho	622,2500	622,25
34	1,000	UNI	Gaita - Gaita	170,2300	170,23
35	2,000	UNI	Prato - Prato	120,5200	241,04
36	1,000	UNI	Reco-Reco - Reco-Reco	262,0500	262,05
37	2,000	UNI	Replique - Replique	383,6200	767,24
38	2,000	UNI	Surdo - Surdo	512,2500	1.024,50
39	1,000	UNI	Tamborim - Tamborim	85,7500	85,75
40	1,000	UNI	Teclado musical PSR 61 teclas preto 110V/220V - Possui 384 timbres e 143 ritmos. Tipo de alimentação: corrente elétrica. Terminais de entrada e saída: auriculares. Tem 112 canções carregadas. Soam até 32 notas simultaneamente. Com display LCD. Possui controle de afinação de 453 Hz.	1.934,7800	1.934,78



Com gravador e metrônomo.  
 Inclui pedais.  
 Função samplear: AWM Stereo Sampling.  
 Inclui: suporte para música.  
 Quantidade de chaves  
 61  
 Polifonia máxima  
 32  
 Quantidade de ritmos  
 143  
 Inclui pedais  
 Sim  
 Com interface MIDI  
 Não  
 Tipos de alimentação  
 Corrente elétrica, Pilhas  
 Acessórios incluídos  
 Suporte para música, Transformador  
 Tela  
 LCD  
 Função sampling  
 AWM Stereo Sampling  
 Efeitos digitais  
 Reverberação, Coros, Master EQ, Ultra-Wide Stereo,  
 Sustain  
 Terminais de entrada/saída  
 Auriculares  
 Adaptador AC  
 PA-130  
 Com metrônomo  
 Com gravador  
 Quantidade de alto-falantes: 2  
 Quantidade de tons: 384  
 Quantidade de canções: 112  
 Quantidade de baterias: 6  
 Controle de sintonia: 453 Hz - Teclado Musical Yamaha prs  
 e 273

41	1,000	UNI	Xilofone - Xilofone	2.412,4100	2.412,41
42	1,000	UNI	Andador para Criança com assento com suporte pélvico - Andador para Criança com assento com suporte pélvico	3.081,2700	3.081,27
43	10,000	UNI	Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 12.000 BTUs - Inverter - Frio - Hi wall - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexão remota Via Wi-Fi: Com garantia mínima de um ano.. - Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 12.000 BTUs - Inverter - Frio - Hi wall - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexão remota Via Wi-Fi: Com garantia mínima de um ano..	2.900,0000	29.000,00
44	1,000	UNI	gangorra adptada cadeirante - gangorra adptada cadeirante	5.666,6700	5.666,67
45	1,000	UNI	Batedeira com pedestal industrial BPS-05-N branca 50 Hz x 60 Hz 220V - Batedeira com pedestal industrial BPS-05-N branca 50 Hz x 60 Hz 220V	4.320,8200	4.320,82
46	1,000	UNI	Geladeira Frost Free Side Inverse Inox Bro 85ak 220V - Geladeira Frost Free Side Inverse Inox Bro 85ak 220V	7.749,5100	7.749,51
47	1,000	UNI	Forno microondas Grill 38L 127 - Forno microondas Grill 38L 127	1.967,7800	1.967,78
48	2,000	UNI	Notbook N8 g de memória ssd 240 core i 5 Tela de 15,6, Windows 11 - No mínimo 1 ano de garantia. - Notbook N8 g de memória ssd 240 core i 5 Tela de 15,6, Windows 11 - No mínimo 1 ano de garantia.	3.662,0000	7.324,00
49	1,000	UNI	Freezer Tripla Ação Vertical 531 Litros com visor - Freezer Tripla Ação Vertical 531 Litros com visor	6.629,0400	6.629,04
50	3,000	UNI	Mesa com 6 cadeiras infantil - Mesa com 6 cadeiras infantil	1.297,5000	3.892,50
51	3,000	UNI	Smart TV 50" Crystal UHD 4K 50cu8000 - Smart TV 50"	2.787,2500	8.361,75

			Crystal UHD 4K 50cu8000		
52	3,000	UNI	Cadeira para Auto Infantil Elite 0 a 36 Kg - Cadeira para Auto Infantil Elite 0 a 36 Kg	927,2500	2.781,75
53	3,000	UNI	Bebê Conforto 0-13 kg Alça Flexível - Bebê Conforto 0-13 kg Alça Flexível	555,4700	1.666,41
54	10,000	UNI	Coleção de livro - Coleção de livro	408,7200	4.087,20
55	1,000	UNI	Cama elástica 3,40 - ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, CAPA PARA MASTRO E CAPA PARA PROTEÇÃO DAS MOLAS EM PVC, PROTEÇÃO DO ASTRO EM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO, ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO, REDE DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO, LONA DE SALTO EM POLIPROPILENO, MOLA EM AÇO . Acompanha: -Rede de proteção -Capa de proteção para molas -Lona de salto com referência de centro -Sistema de montagem com encaixe - Mastros de sustentação de rede revestidos de espuma - Sistema de impulsão com 72 molas - Cama elástica 3,40 - ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, CAPA PARA MASTRO E CAPA PARA PROTEÇÃO DAS MOLAS EM PVC, PROTEÇÃO DO ASTRO EM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO, ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO, REDE DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO, LONA DE SALTO EM POLIPROPILENO, MOLA EM AÇO . Acompanha: -Rede de proteção -Capa de proteção para molas -Lona de salto com referência de centro -Sistema de montagem com encaixe -Mastros de sustentação de rede revestidos de espuma -Sistema de impulsão com 72 molas	2.299,7500	2.299,75
56	1,000	UNI	Pipoqueira Elétrica Máquina Profissional Pipoca Doce Salgada - Pipoqueira Elétrica Máquina Profissional Pipoca Doce Salgada	3.424,7200	3.424,72
57	1,000	UNI	Exaustor Industrial - Exaustor Industrial	1.262,2500	1.262,25
58	1,000	UNI	TABELA DE BASQUETE - TABELA DE BASQUETE	1.020,0000	1.020,00
59	2,000	UNI	Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTUs - Inverter - Frio - Hi wall - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexão remota Via Wi-Fi: Com garantia mínima de um ano. - Aparelho de Ar Condicionado modelo Split 30.000 BTUs - Inverter - Frio - Hi wall - Classificação Energética: A - Gás Refrigerante: R-410A - Conexão remota Via Wi-Fi: Com garantia mínima de um ano.	5.554,6100	11.109,22
60	2,000	UNI	Balcão de 2,20 mts - Balcão de 2,20 mts	3.259,0000	6.518,00
61	1,000	UNI	Balcão de 4x5 mts - Balcão de 4x5 mts	6.675,0000	6.675,00
62	1,000	UNI	Balcão de 23,90 x 3,05 - Balcão de 23,90 x 3,05	2.376,0000	2.376,00
63	1,000	UNI	Armário 2,97 x 2,20 - Armário 2,97 x 2,20	2.762,0000	2.762,00
64	1,000	UNI	Armário 4,05 x 3,03 - Armário 4,05 x 3,03	6.800,0000	6.800,00
65	1,000	UNI	Armário com 9 gavetas 3,30 x 2,85 - Armário com 9 gavetas 3,30 x 2,85	4.851,0000	4.851,00
66	1,000	UNI	Armário 2,57 x 1,60 - Armário 2,57 x 1,60	3.750,0000	3.750,00
67	1,000	UNI	Armário 3,90 x 2,56 - Armário 3,90 x 2,56	3.675,0000	3.675,00
68	1,000	UNI	Armário 1,75 x 1,10 - Armário 1,75 x 1,10	1.875,0000	1.875,00
69	1,000	UNI	Armário 3,35 x 90 de altura - Armário 3,35 x 90 de altura	1.875,0000	1.875,00
70	10,000	m	PERFIL ADESIVO BRANCO MED 30X6 MM ATOXICO, DENSIDADE 30 KG M3. - PERFIL ADESIVO BRANCO MED 30X6 MM ATOXICO, DENSIDADE 30 KG M3.	16,9000	169,00
71	10,000	M	PERFIL ADESIVO BRANCO MED 3X32 ATOXICO, DENDIDADE 30 KG, M3 - PERFIL ADESIVO BRANCO	8,5000	85,00

MED 3X32 ATOXICO, DENDIDADE 30 KG, M3

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	329.162,45
----------------------------------	--------------	------------